
  

 1 

 
Odbor komunikace 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-101228-4/TP-2023 

Praha 7. června 2023 
Počet listů:     3 

 
Sdělení k dotazu ze dne 5. 6. 2023 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 5. 6. 2023 Váš dotaz, kterým se dle zákona č. 
106/1999 Sb., dotazujete pana ministra na následující informace:" 

1) Kolik stála k dnešnímu dni podpora zbrojení, tj. zaslání zbraní, podpora 
f/inancí, hospodářská podpora pro armádu Ukrajiny, v českých 
korunách? 

2) Kolik do České republiky bylo přijato migrantů z Ukrajiny, kolik se jich 
vrátilo, kolik to stálo v českých korunách? 

3) Kolik bylo případů, kdy nebyl přijaty děti našich matek do školek a jeslí, 
jen proto, že děti ukrajinských matek měly přednost? 

4) Proč migranti nebyli drženi po nějakou dobu v izolaci, kvůli hrozbě 
Covidu 19 a i jiných nemocí? 

5) Kolik českých korun bylo vyplaceno ve finančních podporách pro 
migranty z Ukrajiny? 

6) Proč nejsou vedeny kroky pro podporu jednání mezi Ukrajinou a 
Ruskem za mír? 

7) Kde a kdy a od koho jste získal mandát pro podporu války na Ukrajině? 
8) Kde a kdy a od koho jste získal mandát na pozvání amerického vojska 

do České republiky? 
9) Kde a kdy a od koho jste získal mandát na financování nákladů 

amerického vojska a předání jurisdikce této armádě USA nad územím 
České republiky? 

10)  Proč podporujete válku, zbrojení na Ukrajině a proč nepodporujete 
mírová jednání? 

11) Proč je našim lidem dováženo kontaminované obilí a potraviny 
z Ukrajiny? 

12) Kde a kdy a od koho jste získal mandát ke snižování valorizace 
důchodů? 

13) Proč jsou lidé České republiky nuceni konzumovat v potravinách jedy, 
brouky a šváby, kdo vám k tomu dal mandát, proč nezajišťujete kvalitní 
potraviny pro lidi v České republice? 

14) Kolik lidí zemřelo na následky očkovacích vakcín proti Covidu 19 
v České republice? 

*MVCRX07BSMC9* 
MVCRX07BSMC9 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

15) O kolik stoupla úmrtnost kojenců a potratů v České republice? 
16) O kolik se zvýšil počet civilizačních nemocí – rakovina, mozkové 

příhody, infarkty apod., po očkování Covid 19 v České republice podle 
jednotlivých let? 

17) Kolik bylo úmrtí dětí do 15 let a mladistvých do 18 let po očkování 
Covid 19 v České republice, podle jednotlivých let? 

18) Proč Vaši podřízení odmítají přijímat žádost o občanský průkaz bez 
otisků – tzv. dočasný? 

19) Kde a kdy a od koho jste získal mandát na povolení přeletů nad 
územím české republiky, kdy je z letadel vypouštěna látka Chemtrails, 
jiné chemické látky, neznámé látky? 

20)  9Kolik stálo v českých korunách nákup vakcín proti Covidu 19 a kolik 
v českých korunách zůstalo těchto vakcín nevyužito a kdo byl a je 
odpovědný za tuto transakci a zda byl za to vyšetřen a potrestán? 

21) Kdo Vám dal mandát nás zatahovat do případné války s Ruskem, když 
připravujete českou armádu na válečný konflikt podle náčelníka GŠ 
AČR Karla Řehky. 

22) Kde a kdy a od koho jste získal mandát na zvyšování daní? 
23) Proč se zvyšují energie, např. ČEZ, kdy většinový akcionář je stát a stát 

je vůle lidu? 
24) Tolerujete porušení zákonů České republiky? 
25) Pokud by Vy nebo Váš nadřízený, podřízený, spolupracovník, kolega, 

kdokoliv z Vašeho okolí, porušil zákony České republiky, trval by jste na 
jeho nahlášení příslušným úřadům, jeho prošetření a případné 
potrestání? 

 
K uvedenému Vám sdělujeme, že pan ministr ani ministerstvo vnitra netolerují 

porušování právních předpisů a dozvěděli bychom-li se hodnověrné informace o 
porušení právních předpisů, předali bychom je příslušným orgánům k prověření.  

Do působnosti Ministerstva vnitra, která je vymezena právními předpisy, 
zejména zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, dále náleží otázky 
migrace a osobních dokladů. Informace k migraci z Ukrajiny, včetně migrace 
způsobené Ruskou agresí, naleznete na https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-
pocty-obyvatel-v-obcich.aspx a to včetně vývoje těchto ukazatelů v průběhu 
jednotlivých měsíců. Ministerstvo vnitra nemělo v souvislosti s realizací migrace 
Ukrajinců žádné zvýšené náklady. Plošné zadržování migrantů v dočasné izolaci pak 
nebylo možné, neboť to právní předpisy neumožňují. Pokud byly v jednotlivých 
případech zjištěny příznaky nakažlivé nemoci, při níž je nařizována izolace nebo 
karanténa, došlo k jejímu nařízení ze strany orgánů ochrany veřejného zdraví. 

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx


  

 3 

Pokud jde o podávání žádostí o tzv. dočasné občanské průkazy, neobrátil se 
na nás nikdo s požadavkem na jeho vydání, a tudíž nemohlo dojít ani k odmítnutí 
přijetí žádosti. Dovolujeme si však upozornit, že podle § 45 ve spojení s § 9 zákona 
č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech, lze žádost o tzv. dočasný občanský 
průkaz podat pouze na úřadech obcí s rozšířenou působností a v hlavním městě 
Praze na úřadech městských částí určených Statutem hlavního města Prahy. 

Ve zbytku se Vaše dotazy nevztahují k působnosti Ministerstva vnitra ani pana 
ministra, tito jimi nedisponují a v některých případech s ohledem na nepravdivé 
předpoklady, z nichž vychází ani disponovat nemohou. Z tohoto důvodu Vaší žádost 
ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá.  

Vaši žádost jsme adresovali osobě, kterou jste uvedl jako příjemce Vám 
určené odpovědi.  

 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

 
 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík 
e-mail: posta@mvcr.cz 

mailto:posta@mvcr.cz

		2023-06-14T12:51:24+0000




